
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino,3 - 06034   FOLIGNO 

Tel. 074221842 Fax 0742329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   

 

Prot. n.5664/B15                                             Foligno, 28/09/2016   

 

 
OGGETTO: acquisizione mediante AFFIDAMENTO DIRETTO  per la partecipazione al seminario di 

formazione professionale  sulla nuova  Passweb, Decreto Lgs 50/2016  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento di contabilità - D.I. 44 del 2001 in particolare gli artt.7,commi 1 e 2 e 34, c.1; 

VISTA la proposta di OVERVIEW CONSULTING srl in collaborazione con le associazione Anquap/Fnada 

per la realizzazione di un seminario di formazione professionale in modalità FAD dal titolo “Dal PA04 alla 

NUOVA PASS WEB”; 

CONSIDERATO che non sono pervenute altre  proposte di  aggiornamento sullo specifico argomento;  

PRESO ATTO della necessità di formare una unità di personale della Segreteria; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F.2016 ed in particolare, la scheda finanziaria sezione spese del 

Progetto P19 Progetto “Aggiornamento Docenti ed ATA”;  

ATTESO che il costo preventivato del seminario  ammonta a € 60,00  omnicomprensivo;  

CONSIDERATO che non risultano convenzioni CONSIP attive che prevedono seminari o corsi di 

formazione  sulla nuova Pass Web; 

PRESO ATTO della validità delle proposte formative realizzate da ANQUAP/FNADA, ente accreditato 

MIUR; 

CONSIDERATO che la spesa  prevista per la prestazione è inferiore  € 5.000,00 limite stabilito dal C.d.C. 

con delibera n. 59 del 14/01/2016, ai sensi dell’art.14 co.1 del D.I. 44/2001;;  

VISTA la delibera n.58 del Consiglio d’Istituto del 14/01/2016 che approva il Programma Annuale e.f. 2016;  

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

DETERMINA 

di   procedere, mediante affidamento diretto ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001 citato  al OVERVIEW 

CONSULTING srl, SITA IN Via M.Pertica, 39 – 00195 Roma, Partita IVA 13473421009 per 

l’aggiornamento di n.1 unità della Segreteria al prezzo complessivo di € 60,00 (euro sessanta/00). Il 

pagamento sarà effettuato, dopo lo svolgimento della formazione, a mezzo mandato di pagamento entro i 

termini stabiliti, su presentazione di fattura elettronica (Codice Univoco Ufficio:UFPRLX) previa verifica 

della regolarità contributiva (DURC) e comunicazione del c/c dedicato con le generalità della persona 

delegata ad operare ed assumendo l’impegno d’ informare su ogni eventuale modifica dei dati trasmessi. Il 

Codice CIG da indicare in fattura è Z7B1B5C26A.  

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica, 

Prof.ssa Ortenzia Marconi; 

 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


Di pubblicare copia della presente determina all’albo on-line della Direzione Didattica 3 Circolo di Foligno 

all’indirizzo  web: http://terzocircolofoligno.it/. 

 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Ortenzia Marconi 

                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
             ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

 

La sottoscritta D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all’albo informatico della Scuola. 

 

VISTA la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

 

 

                IL D.S.G.A. 

         Dott.ssa Clara Micanti 

                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
             ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

 

/ir 

Agli Atti – Scuola 

All’Albo online 

 

  

http://terzocircolofoligno.it/

